УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«09» июня 2022 г.                                                                                      № 515

Об итогах проведения муниципального

 конкурса сочинений «История галстука в моей семье»,

 посвящённого 100-летию Всесоюзной пионерской

организации им. В.И. Ленина

На основании приказа управления образования от «19» мая 2022 г. №427

«О проведении муниципального  конкурса сочинений «История

галстука в моей семье», посвящённого 100-летию Всесоюзной пионерской

организации им. В.И. Ленина 31 мая 2022 года прошел муниципальный

 конкурс сочинений «История галстука в моей семье», посвящённый

100-летию Всесоюзной пионерской организации им. В.И. Ленина (далее -

Конкурс).
В конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных

организаций округа 5-10 классов.
Конкурс проводился по следующим номинациям:
- эссе «История галстука в моей семье» в возрастных категориях 5-7

кл., 8-10 кл.;
- рассказ «История галстука в моей семье» в возрастных категориях 5-7

кл., 8-10 кл.

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении
Конкурса. В творческих работах в номинациях «Эссе» и «Рассказ»,
прослеживалась глубина и аргументированность раскрытия темы, смысловая
цельность и последовательность изложения, точность и выразительность,
самостоятельность суждений, отражение личного отношения к теме,
практическая грамотность.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального конкурса

сочинений «История галстука в моей семье», посвящённого 100-летию

Всесоюзной пионерской организации им. В.И. Ленина, следующих

конкурсантов:

Номинация «Эссе» (5-7 классы)

1 место - Кретова Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Фролова Елена Петровна;

2 место - Дроздова Виктория, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Белова Светлана Николаевна;

3 место – Голядкина Диана, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Голядкина Ольга Александровна.

Номинация «Эссе» (8-10 классы)

1 место – Тугунова Жасминахон, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Дуюнова Ирина Владимировна;

2 место – Фиткулева Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

3 место – Скрынникова Вероника, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна.

Номинация «Рассказ» (5-7 классы)

1 место – Наумова Алена, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Тыняная Лилия

Федоровна;

2 место – Корсикова Ангелина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина

Татьяна Петровна;

3 место - Обрезанова Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Коркина Инна Алексеевна.

Номинация «Рассказ» (8-10 классы)

1 место - Солопенко Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Соловьева Вера Васильевна;

2 место - Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

3 место – Косов Григорий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Зацепина Светлана Николаевна.

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального конкурса сочинений «История галстука в

моей семье», посвящённого 100-летию Всесоюзной пионерской организации

им. В.И. Ленина.

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко